1

SỞ Y TẾ NINH BÌNH

TRUNG TÂM Y TẾ NHO QUAN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-TTYT

Nho Quan, ngày       tháng 5 năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình dịch bệnh Viêm đường hô hấp cấp do SARS-CoV-2

(Tính đến 09h00 ngày 18/ 5/2021)

1. Tổng toàn huyện các trường hợp hiện nay đang được cách ly, theo

dõi hoặc giám sát: 1709 trường hợp

- Cách ly tại cơ sở y tế: 0 trường hợp

- Cách ly tập trung: 134 trường hợp

- Cách ly tại nhà, nơi cư trú: 1575 trường hợp

2. Số trường hợp hết thời gian cách ly y tế tại nhà: 142 trường hợp.

3. Số mẫu đã lấy để xét nghiệm tính từ ngày 29/4/2021 đến nay: 2948

mẫu

Trong đó:

- Số mẫu đã có kết quả âm tính với SARS-CoV-2: 2122 mẫu.

- Số mẫu đang chờ kết quả xét nghiệm: 826

- Số mẫu đã lấy nhưng không đủ tiêu chuẩn dịch tễ để xét nghiệm: 0

4. Tình hình khác

- Số trường hợp về từ Bệnh viện Nhiệt đới Trung ương cơ sở II trở về địa

phương (tính từ ngày 14/4/2021 đến nay) : 08 trường hợp (đã được cách ly tập

trung theo quy định).

- Số trường hợp về từ Bệnh viện K cơ sở III Tân Triều trở về địa phương

(tính từ ngày 17/4/2021 đến nay) : 129 trường hợp.

Trong đó có 117 trường hợp được cách ly tập trung tại các phòng khám đa

khoa trên địa bàn huyện ; 11 trường hợp được cách ly tại nhà và 01 trường hợp

được cách ly tại tỉnh khác.

- Số trường hợp về từ công ty Panasonic (tiếp xúc gần với BN 2927) : 01

trường hợp (đã được cách ly tập trung theo quy định).

- Số trường hợp đi cùng chuyến bay VN160 với chuyên gia Trung Quốc

nhiễm Sars – CoV- 2 : 02 trường hợp (đã được cách ly tập trung theo quy định).

- Số trường hợp đi cùng chuyến bay VJ546 với BN 3092 : 01 trường hợp

(đã được cách ly tập trung theo quy định).

- Số trường hợp về từ ổ dịch xã Xuân Lâm, huyện Thuận Thành, tỉnh Bắc

Ninh : 01 trường hợp (đã được cách ly tập trung theo quy định).

2

- Số trường hợp tiếp tiếp xúc gần (F1) với bệnh nhân BN3868 : 02 trường

hợp (đã được cách ly tập trung theo quy định).

- Số trường hợp về từ huyện Việt Yên, Bắc Giang (từ ngày 15/5/2021 đến

nay) : 02 trường hợp (đã được cách ly tập trung theo quy định).

- Số trường hợp được cách ly, tự theo dõi sức khỏe tại nhà sau khi đã hoàn

thành cách ly tập trung : 04 trường hợp.

- Phối hợp triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 1 trên

địa bàn huyện cho nhóm đối tượng ưu tiên theo Nghị Quyết số 21/NQ-CP :

+ Số người đã tiêm : 1042 người

+ Phản ứng sau tiêm : mức độ nhẹ như đau tại chỗ tiêm, sốt nhẹ, đau đầu,

chóng mặt ; không ghi nhận tai biến nặng.

5. Các hoạt động chỉ đạo

- Đẩy mạnh truyền thông cho cộng đồng về các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19 ;

- Tiếp tục giám sát, điều tra phát hiện sớm các trường hợp nghi ngờ mắc

bệnh và các trường hợp từ các vùng dịch, ổ dịch trong nước về địa phương./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế;

- UBND huyện;

- CDC Ninh Bình;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu.

                GIÁM ĐỐC

          Hoàng Anh Tuấn

		2021-05-18T09:22:02+0700

		2021-05-18T08:28:04+0700

		2021-05-18T08:28:04+0700

		2021-05-18T08:28:04+0700